ТОРГОВЫЙ дом
СПЕЦИАЛИЗИРОВАННОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ

ЗАКРЫ ТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩ ЕСТВО

«Л У К Б Е Л О Й Л »

№ у 7 У/______Дата I’FILĉ Q Z . <^)

на № от

О реорганизации эмитента

В соответствии с требованиями п.19.1 Главы 3 Инструкции о порядке раскрытия
информации на рынке ценных бумаг, утвержденной Постановлением Министерства
финансов Республики Беларусь от 13.06.2016 г. № 43, Закрытое акционерное общество
«Торговый Дом «ЛУКБЕЛОЙЛ» (220035, город Минск, улица Москвина, дом 4,
помещение 2Н) настоящим уведомляет, что Общим собранием акционеров ЗАО
«Торговый Дом «ЛУКБЕЛОЙЛ», проведенном 15.12.2020 года, приняты следующие
решения:

1. О реорганизации ЗАО «Торговый Дом «ЛУКБЕЛОЙЛ» в форме присоединения к
нему Торгового унитарного предприятия «Инновационная компания
«Интерпромэнерго» (220035, г. Минск, ул. Грибоедова, д.11, помещение 43) ^

2. Об увеличении уставного фонда ЗАО «Торговый Дом «ЛУКБЕЛОЙЛ» с 7500
белорусских рублей до 10 000 белорусских рублей за счет денежных средств
присоединяемого Торгового унитарного предприятия «Инновационная компания
«Интерпромэнерго»;

3. О дополнительной эмиссии акций простых акций в количестве 2 500 штук общей
стоимостью 2 500 белорусских рублей (по 1 рублю за акцию) для Торгового унитарного
предприятия «Инновационная компания «Интерпромэнерго»).

4. О следующем распределении акций ЗАО «Торговый Дом ЛУКБЕЛОЙЛ» среди
его акционеров после реорганизации в форме присоединения:

- Общество с ограниченной ответственностью «Интерпромэнерго», юридическое
лицо в соответствии с законодательством Российской Федерации - 2 500 акций, что
составляет 25 % уставного фонда;

- Лесина Лариса Серафимовна, гражданка Республики Беларусь, -  3 750 акций, что
составляет 37,5 % уставного фонда;

- Лесина Ольга Яковлевна, гражданка Республики Беларусь, -  3 750 акций, что
составляет 37,5 % уставного фонда.

Республика Беларусь
220035, г. Минск
Москвина, 4

Депозитарий: Закрытое акционеры:
улица Краснозвездная, дом 18, учет:

Директор

Главный бухгалтер

Валевич Д.К.
(017) 203 99 70

«РРБ-Банк», 220034, город Минск,
ыцика 10036Г

Д. Лесин

Е.Г.Якутович

E-mail: info_tdlukoil@mail.ru
Тел. /  факс: +375 (17) 203 99 70

203 97 95
203 79 75

(029) 677-08-68

mailto:info_tdlukoil@mail.ru